第２５回 原子力委員会臨時会議 議事録

＜日時＞ １９９２年６月１９日（金）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
  （１）日本原燃産業（株）と日本原燃サービス（株）との合併について（答申）
  （２）その他

＜審議事項＞
  （１）議事録の確認
       事務局作成の第２４回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承され
     た。
  （２）日本原燃産業（株）と日本原燃サービス（株）との合併について（答申）
      平成４年６月１日付け４安第１９０号および４安（核規）第３７８号
     を持って諮問があった標記の件に関する核原料物質、核燃料物質及び原
     子炉の規制に関する法律第５１条の１２第２項において準用する同法第
     ５１条の第１項第１号、第２号（経理的基礎に係る部分に限る。）及び
     同法第１８条第２項において準用する同法第１４条第１項第２号（経理
     的基礎に係る部分に限る。）に規定する基準の適用については妥当なも
     のと認め、内閣総理大臣あて答申することを決定した。
      （注）  本件は、両社が進めている核燃料物質加工事業、使用
          済み燃料再処理事業等を一層円滑に推進して行くため、
          日本原燃サービス（株）が日本原燃産業（株）を吸収合
          併し、商号を新たに日本原燃（株）と変更するとともに、
          本店所在地を青森県青森市に移転するものである。